

**Reparatia sectorului de drum
L257 Frumusica-Scumpia-Statia
Scumpia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Reparatia sectorului de drum L257 Frumusica-Scumpia-Statia Scumpia

Valoarea de deviz 5 187 188,89 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,9600	54,47	379,11
2.	71230110200	Betonist	h-om	20,0450	54,47	1 091,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	155,2500	54,47	8 456,47
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	31,2500	54,47	1 702,19
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	73,4150	54,47	3 998,92
6.	7129020012800	Pavator	h-om	170,8500	54,47	9 306,20
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 416,9000	54,47	77 178,54
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,3280	54,47	943,86
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,2700	54,47	341,53
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	312,6952	54,47	17 032,51
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5700	54,47	31,05
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 164,4860	54,47	63 429,55
13.	9312040019600	Sapator	h-om	13,5000	54,47	735,35
		Total manopera				184 627,11

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1400	4,00	4,56
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 238,9200	1 200,00	1 486 704,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,3820	202,00	2 905,16
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,3210	202,00	3 498,84
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	278,1300	202,00	56 182,26
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,5380	202,00	3 744,68
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	39,5400	390,00	15 420,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,2370	240,50	8 715,00
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 035,6540	1 200,00	1 242 784,80
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	149,5000	1 200,00	179 400,00
11.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,1000	7 500,00	750,00
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,1269	7 500,00	951,75

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1545	7 500,00	1 158,75
14.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0331	7 500,00	248,25
15.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,3750	7 500,00	2 812,50
16.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0871	7 500,00	653,25
17.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	4,0200	184,14	740,24
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,6300	312,00	196,56
19.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	57,0000	30,00	1 710,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	11,6250	70,00	813,75
21.	23203226000401	Bitum	t	12,4836	7 333,00	91 542,24
22.	23203226001101	Bitum	t	0,7800	7 333,00	5 719,74
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2850	85,00	24,23
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1400	1,50	1,71
25.	2663102100000	Beton	m3	15,7590	1 279,00	20 155,76
26.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	30,4618	1 279,00	38 960,64
27.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	23,1610	3 500,00	81 063,50
28.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0800	200,00	16,00
29.	271060200100	Otel beton	kg	1 725,0000	25,00	43 125,00
30.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	144,9800	25,00	3 624,50
31.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	25,8750	25,00	646,88
32.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	4,7570	25,00	118,92
33.	2873122000751	Piese forjate	kg	46,3500	25,00	1 158,75
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2850	200,00	57,00
35.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1365	20,00	2,73
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	11,0805	25,00	277,01
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4560	3,00	1,37
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,9100	10,50	608,05
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0220	10,50	31,73
40.	4100126202818	Apa	m3	1,6120	10,50	16,93
		Total materiale de constructii				3 296 547,64

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,7704	21,00	142,18
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,3852	141,00	477,31
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	65,0000	141,00	9 165,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	79,0560	194,75	15 396,16
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,5580	301,00	1 070,96
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,3327	350,00	6 416,44
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	69,8765	200,00	13 975,30
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	123,2360	150,00	18 485,40
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	136,3782	150,00	20 456,73
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	41,4635	150,00	6 219,52
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	78,0000	21,00	1 638,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	103,2820	486,50	50 246,69
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	62,5632	197,62	12 363,74
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,1550	197,62	2 599,69
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	0,3512	197,62	69,40

		0,39 mc buldoex				
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,6464	191,13	314,68
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	8,0180	4,85	38,89
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,4000	13,61	141,54
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	7,0600	39,19	276,68
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,4000	198,35	2 062,84
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	15,2500	315,07	4 804,82
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0560	200,00	211,20
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,1257	250,00	6 531,43
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0533	200,00	2 810,66
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	205,8000	200,00	41 160,00
		Total utilaje de construcții				217 075,27

Total:

Прямые затраты	Lei.	3 698 250,02
Asigurari sociale	24,00 %	44 310,51
Total	100,00 +	3 742 560,53
Cheltuieli de Regia	10,00 %	374 256,05
Total	100,00 +	4 116 816,58
Beneficiul	5,00 %	205 840,83
Total	100,00 +	4 322 657,41
TVA	20,00 %	864 531,48

Total deviz:

**5 187 188,
89**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)